

VÉRTESBOGLÁRI HÍRMONDÓ



Önkormányzati Tájékoztató

Tisztelt Vértesbogláriak!

A júniusi testületi ülésen a képviselő-testület nem tárgyalta az előterjesztés 2026. évi költségvetéséről szóló 1. módosítását, mivel a közös önkormányzati hivatal megbízásából együttműködő pénzügyi szakértő által javasolt 32 millió forintos költségvetési főösszeg emelést nem tartottam megalapozottnak. A nyári hónapok során végzett pénzügyi egyeztetések kimutatták, hogy a ténylegesen befolyt plusz bevételeink összege csupán 10,66 millió forint volt, amely 4,6 millió forint szolidaritási hozzájárulás-visszatérítésből, 2,56 millió forint dolgozói otthonteremtési támogatás folyósításából és 3,5 millió forint MLSZ támogatásból tevődött össze. A település költségvetési helyzete nem engedi meg, hogy nagyvonalakban lássuk csak a számokat, ezért fontosnak tartottuk a helyzet tisztázását és a szeptember végi ülésen újra tárgyaljuk a módosítás részleteit.

Június 12-én **Dr. Bögi Viktória, Fejér03 választóköri országgyűlési képviselője** a települési polgármestereket találkozóra hívta össze Martonvásárrban. Az eseményen a választókerületi polgármesterek beszámoltak a településük 2025 évi zárszámadásával kapcsolatos tapasztalataikról, eredményekről, valamint a folyamatban lévő és tervezett pályázatokról, beruházásokról. Szeptember 18-án ismét polgármesteri találkozó lesz, és a Képviselő Asszony célja, hogy rendszeressé tegye ezeket az egyeztetéseket. A szeptemberi találkozón a településvezetők az alábbi témákról egyeztetnek: a térség vízhálózatával és energiaellátásával kapcsolatos tapasztalatok; a települések folyamatban lévő pályázatait és tervei; az oktatási intézmények önkormányzati fenntartásával kapcsolatos elképzelések; a közlekedési infrastruktúra és közlekedésbiztonság helyzete a térségben; a települések közterületeinek fenntartásával és karbantartási feladatokkal kapcsolatos problémák, javaslatok és jó gyakorlatok.

Vértesboglár vonatkozásában beszámolhattunk arról, hogy a nyári aszályos időszakban nem jelentkezett víz- vagy elektromos szolgáltatás-kimaradás vagy minőségi probléma. Ugyanakkor településünkön is elavult a víz- és csatornahálózat, éves szinten magas a csőtörések száma és így a vízvesztesség is. A víziközmű szolgáltató tervei között azonban sajnos jelenleg sem szerepel a települési hálózatok fejlesztése; és sok településen már az is problémát okoz, hogy a betelepülő új lakosság és ipari szereplők részére szükséges bővítést elvégezzék. Mindez visszavezethető az országos szinten már jól érzékelhető helytelen vízgazdálkodásra és az évtizedeken át elhanyagolt javítások és fejlesztések most csúcsosodó problémáira.

A **pályázataink** kapcsán elmondható, hogy sajnos nem nyertünk támogatást (pályázatunk tartaléklistára került) a MFP kommunális eszközbeszerzési pályázatán, amelynek keretében a közterületi parkfenntartási és karbantartási munkákhoz szeretnénk volna gépeket és eszközöket vásárolni 10 millió forint értékben (fűnyíró traktor, önjáró fűnyíró, só/homokszóró adapter, kisgépek). Eszközbeszerzésre saját keret nem áll a rendelkezésünkre, így szinte lehetetlenné vált a közterületek önkormányzati gondozása. Jelenleg üzemképtelen a kaszáláskor és öntözéskor használt kistraktor (a szükséges alkatrészek beszerzését elkezdtük, azonban készlethiány miatt húzódik a javítás).

A Versenyképes Járások Program 2. ütemének keretében zajlik a közvilágítási hálózat bővítése (5 új oszlop a Streith Miklós utcában, mozgásérzékelős alacsony lámpatestek a temetőhöz vezető úton és kb. új 20 lámpatest meglévő oszlopokra településszerte), valamint térfigyelő kamerarendszer (4 darab kamera)

Önkormányzati tájékoztató

kiépítése 26 millió forint értékben. A kamerarendszer kiépítése már megkezdődött, a közvilágítás terveinek engedélyeztetése folyamatban van az EOn-nál, a kivitelező szerint a munkálatokat október végéig be fogják fejezni.

A KAP-Leader felhívásra adtunk be közösségi rendezvényter térburkolatának kialakítására támogatási igényt 5 millió forint értékben, de sajnos hónapok óta nem kapunk értesítést az eredménnyel kapcsolatban. Ugyanebben a helyzetben van a Vértesszőlősi Római Katolikus Plébánia által a temetői térburkolatok kialakítására benyújtott pályázata is.

Önerős beruházként 900 ezer forint értékben a Streith Miklós utca aszfaltozásának engedélyezési tervdokumentációját készítetjük el, hogy alkalomadtán készen álljon egy útépitési pályázathoz.

Az **oktatási intézményeink** önkormányzati fenntartásának kérdésében az a képviselő-testület álláspontja, hogy fenntartásuk és irányításuk feletti jogok gyakorlásának megtartása és visszaszerzése alapvető érdeke a településünknek. Egy kistépülés számára az óvoda és az általános iskola helyben történő működtetése létfontosságú. Ezek nélkül nem alakul ki összetartó közösség sem a gyermekek, sem a szülők között; nem alakul ki a kötődés és a helyi identitás, amely a későbbiekben is fenntartja a település lakosságát, bázisát. Demográfiailag szerencsés helyzetben vagyunk, mert a születések száma emelkedik, az óvodánk lassan bővítésre szorul. Ugyanakkor az általános iskolai létszám sajnos csökken. Mi úgy véljük, hogy ebben szerepet játszik az, hogy a jelenlegi helyzetben nincs jogi értelemben ráhatásunk az iskolai döntésekre és nincs beleszólásunk a szülői döntéseket meghatározó történésekbe sem. Ezért nem tudjuk érvényesíteni a hozzánk érkező, és általunk bizonyos esetekben jogosnak vélt szülői és dolgozói elvárásokat; nem tudunk hivatalosan közösen dolgozni sem a szülői szervezetekkel, sem pedig a nevelőtestülettel azon, hogy a helyi gyermekek ismét többségben legyenek az iskolában; és nem tudjuk érvényesíteni azt a törekvésünket sem, hogy az itt dolgozó személyzet és pedagógusi kar a közösségünk által elvárt minőségben és együttműködésben végezhesse munkáját a helyi családok érdekében.

Az intézményeink fenntartásával kapcsolatos mérlegeléskor azt is figyelembe kell venni, hogy az intézményfenntartás jelenleg is alulfinanszírozott, a költségvetésünkben jelentős fenntartási hozzájárulást, az étkeztetés működtetésének hiányait kell előteremtenünk, amely felemésztja a településfejlesztési kapacitást.

A **közlekedési és közlekedésbiztonsági helyzetünk** bemutatásában helyet kapott a Székesfehérvár – Csákvár, Csákvár - Bicske útvonalon a csatlakozó járatok összehangolásának szükségessége; a Vértesszőlősi áthaladó tehergépjárműforgalom okozta zajterhelés, légszennyezés (kipufogógáz és por), az úton elhullott kődarabok által okozott károk, a főút mellett parkoló nehéz járművek által a vízelvezető árok deformálódása, és a szabálytalan – járó motorral történő – várakozás problémája. A két gyalogos-átkelőhelynél a záróvonalak ellenére is rendszeres az előzés, több baleset is történt már a gyalogosok kárára az elmúlt években. A zebránál elhelyezett térfigyelő kamerák bár sebességet nem mérnek, de vitás helyzetekben a felvételek legalább bizonyításra alkalmasak lesznek.

Beszámolunk arról is, hogy Vértesszőlősi az önkormányzati utak nagy része aszfaltburkolatos, egysávos út. A Streith Miklós utcában jelenleg nincs aszfaltburkolat, ezt az előzetes ajánlatkérések alapján nagyjából 60 millió forintból tudnánk elkészíttetni. Néhány külterülettel határos utcaszakaszon az aszfalt javítása vagy kiépítése is szükségessé vált (pl. Dózsa utca vége, Somos utca). Ezen kívül a járdáink fejlesztése is várta magára forráshiány miatt.

A közlekedésbiztonsághoz kapcsolódóan az egyik legsürgetőbb megoldás lenne, ha az **elektromos rollerek használatának szabályozása** a KRESZ-ben szigorodna. Jellemzően egy rolleren több személy, védőfelszerelés nélkül száguldozik az utcákon (szülők gyermekekkel vagy két gyermek egy rolleren..). Sajnos az a tapasztalat, hogy ameddig nem történik tragédia, addig senki nem veszi komolyan a veszélyt és annak lehetséges következményeit.

A **közterületek fenntartása, gondozása** témában arról számolhattunk be, hogy ennek a feladatnak az ellátása problémákba ütközik. Augusztusig közfoglalkoztatotti státuszú munkavállalókkal oldottuk meg a feladatot, de idén szeptembertől már nincs jelentkező erre a munkára. Az új státusz létesítésére októbertől próbálunk megoldást találni, forrást felszabadítani. Jelenleg egy darab kistraktórral és utánfutóval, egy darab kézi fűnyíróval és néhány kertészeti eszközzel, kéziszerszámmal rendelkezünk. Probléma, hogy nehéz olyan

Önkormányzati tájékoztató

munkaerőt találni, aki minden területen (karbantartás, parkgondozás) is rendelkezik tapasztalattal vagy legalább motivációval, lenne jogosítványa és kisképzés végzettsége. Ezért rászorulunk a közösségük önkéntes segítségére, amelyre a kötelező feladatellátás biztosítását építeni kritikus.

A beszámolóban további konzultációs témaként javasoltuk a közös önkormányzati hivatalok és önkormányzati társulások működési feltételeinek felülvizsgálatát, egységes elszámolási módszertan bevezetését. Az állami finanszírozással nem fedezett közös hivatali működési költségek jelenleg nem lakosságszám arányosan elosztottak, és éves szinten több, mint 25 millió forintos hozzájárulást jelentenek számunkra. Ezt a helyi adóbevételekből tudjuk finanszírozni, azonban (a többi állami szinten alulfinanszírozott kötelező feladatellátás biztosítása mellett) így a helyi fejlesztésekre szinte semennyi forrásunk nem marad.

További javaslatunk a **települések közötti, kistérségi együttműködés erősítésére** irányul. Olyan térségi fejlesztési koncepció kidolgozását javasoljuk, amelyben minden település a sajátosságait, lakosságának összetételét és az ebből eredő szükségleteket és igényeket, fejlesztési potenciálokat figyelembe véve és egymással nem versengve, hanem hatékonyan együttműködve vehetnek részt. Térségi szinten gondolkodva ugyanis sokkal több állampolgár számára nyújthatunk jobb minőségű jóléti szolgáltatásokat, mintha egy-egy településen próbálnánk minden fejlesztési területen egyéni megoldásokat keresni és egymás ellenében versengeni a pályázati forrásokért. Bicske, Bodmér, Csabdi, Mátyás, Óbarok, Szár települések vezetőivel már hónapok óta együtt gondolkodunk a térségi fejlesztési koncepció megalapozásán. Ehhez a munkához pedig csatlakozási szándékát fejezte ki Újbarok és Vértesacska polgármestere is. Reméljük, hogy az ebbe fektetett idő és energia megtérül és településeink lakossága számára előnyös együttműködések alakulhatnak ki.

Júliusban és augusztusban az éves munkarendünk szerint ülészsünetet tartottunk volna, ám augusztusra néhány ügyben határidős döntésekre volt szükség. Az Országgyűlés döntése nyomán a polgármesterek és alpolgármesterek havi utazási költségtérítése megszűnt 2026. július 1-i hatállyal. Ez a települési költségvetést olyan módon érinti, hogy nálunk a polgármester és az alpolgármester is lemondott már januárban ezekről a juttatásokról, így az összeget más célra tudtuk felhasználni. Az idei költségvetésünk tervezésekor az alpolgármester által felajánlott költségtérítés, valamint a polgármester által felajánlott költségtérítés és cafeteria összegekből fedeztük volna a teljes évben az önkormányzati dolgozók cafeteria juttatását (11 fő óvodai dolgozó és 3 fő egyéb kötelező feladatellátást segítő személy számára). Ez a betervezett összeg így most csak 50%-ban áll rendelkezésre, így máshonnan kell majd pótolni.

A 96/2026. (VI. 25.) Korm. rendelet alapján az óvodai pedagógusok bérét a fenntartó 2026. január 1-jétől visszamenőlegesen 0,3 százalékpontos mértékben köteles emelni, erről az óvodavezető a beosztottak esetében gondoskodott, az óvodavezető illetményemelését azonban a Képviselő-testület hagyja jóvá, ezért erről is határozatot hoztunk.

A Képviselő-testület felhatalmazást adott a Polgármesternek a települési rendkívüli támogatás igénylésének benyújtásáról. A 2026 évi költségvetésünkbe beterveztük az állami finanszírozással nem fedezett, de a működésünk fenntartásához szükséges kiadásaink egy részének pályázaton történő megigénylését. Ebben a támogatási formában a középületek közüzemi számláit, a működéshez és feladatellátáshoz szükséges beszerzések számláinak összegeit kívánjuk megigényelni. Az igénylés benyújtásának határideje október 31.

A testületi ülésen **Molnár Norbert** bejelentette lemondását alpolgármesteri tiszteletdíjáról 2026. szeptember 1-i hatállyal.

A civil szervezetek támogatására kiírt önkormányzati pályázat keretében határidőre beérkezett támogatási igényeket a Képviselő-testület megvizsgálta és a támogatást megszavazta. Így az idei évben a **Vértesboglári Önkéntes Tűzoltó Egyesület 1 millió forintos, a Vértesalja Polgárőr Egyesület 250 ezer forintos működési támogatást használhat fel**. Kívánunk a civil szervezeteinknek további jó munkát, céljaik megvalósításához sok sikert és jó közösséget!

Dr. Jókai Erika polgármester

Lomtalanítás!

Az idei őszi lomtalanítás időpontja: **szeptember 22. (kedd)**

Önkormányzati hírek

Augusztus 20-án idén első alkalommal szerveztünk önkormányzati ünnepséget, kenyérmustrárai és péksütemény-versennyel egybekötve. Mellé a konyhakerti zöldségekből, házi tojásból készítettünk finom lecsót. A lecsóba padlizsán, cukkini, többféle paradicsom és paprika került a helyi konyhakertekből, de még Bodméről is! A lecsóvacsorához házi kovászos kenyereket fogyasztottunk, amelyeket **Genczwein Terézia** (fehér és hagymás kenyér), **Nágl Edina** (Csoroszllya Farm lisztjéből készült kenyér) és **Dzsino pék** (óriási ünnepi kenyerre) készítettek. A főszakács **Tóth János** volt, segédje pedig **Brunner László**.

A sós péksütemények közül **Nágl Józsefné Éva** kiflije, az édes péksütemények közül pedig **Horváthné Töli Éva** almás-fahéjas tekercse lett közönségszíj. Köszönjük szépen a felajánlott hozzávalókat és harapnivalókat mindenkinek! Az estét jó hangulatú csapatjátékokkal zártuk, amelyen minden korosztály képviseltette magát. A játékokat **Nágl Maja** szervezte és vezette le. Az esemény főszervezője **Nágl Edina** volt. Köszönjük minden résztvevőnek a mosolyokat, az önfeledt játékot, a hozzáadott munkát és a kellemes beszélgetéseket!

Lakossági felhívás

Vértesboglár Község Önkormányzata a 107/2026. (VIII.25.) határozatában döntött arról, hogy a közterületeken levágásból vagy viharkárból keletkezett fát szétszítja a lakosság körében. A kiosztandó fára **igénylést kell benyújtani, amelynek határideje: 2026. szeptember 20.**

Az igénylés feltételei:

- Egy háztartásban egy ember legfeljebb 3 m³ fát igényelhet, és annak elszállításáról, feldarabolásáról az igénylőnek kell gondoskodnia.
- Az igénylést a postaládákba kézbesített igénylőlapra kell benyújtani, amelyet kitöltést követően a Községi ház postaládájába kérünk elhelyezni.

A tűzifa kiosztásáról a Polgármester saját hatáskörben dönt.

A szociális tűzifa igénylésére csak később, várhatóan novemberben kerülhet sor.

Az önkéntességről

Kedves Vértesbogláriak!

A faluközösség igazi ereje ritkán a hivatalos keretekben rejlik; sokkal inkább azokban a csendes felajánlásokban és mozdulatokban, amikor valaki önzetlenül tesz a közöserért. Egy kistelepülésen a közösségért végzett szolgálat és támogatás nem elvont fogalom, hanem a helyi identitás és összetartozás legőszintébb formája. Minden megvalósuló közös terv mögött emberek állnak, akik különböző módon, de ugyanazzal a szándékkal segítik a falu életét.

A segítők hozzájárulásával nyilvánosan is köszönetünket fejezzük ki az alábbi segítségnyújtásokért:

Július 1-én a Játszóterén felállítottuk a régi mászóvárat, amelyet korábban az Óvoda udvarán bontottunk le, szállítottunk el. Segítőink voltak: Szilvási Dávid, Bivál Bence, Bivál Olivér, Molnár Norbert, Nágl Henrik, Rátkai Zoltán, Botka József, Dömsödi Ferenc, Nágl Edina, Jókai Erika.

- A régi banképületet a **MauTeam Kft** dolgozói és vezetője állítja helyre - festés, falfelületek javítása. A festés utáni takarítást az Iskola dolgozói és **Hadlaczkiné Tóth Ágnes** vállalták. A pakolásban **Molnár Norbert**, a vízszelvényben **Rátkai Zoltán** segített. Köszönjük szépen Nektek az összefogást és a segítséget!
- Az Iskolában a technikateremből a gázórát zárható helyiséggel lekerítette **Ferenczik József** vállalkozó, szülő. Az Önkormányzat a kivitelezéshez szükséges anyagokat vásárolta meg, Jócó pedig díjmentesen végezte el az építést.
- **Nágl Henrik** ácsmester és csapata a Takarékszövetkezet épületének tetőjavítását (vápák cseréjét) végezte el. A felajánlás értéke 240 ezer forint.
- **Kovács Zoltán** a szomszédainak ajánlotta fel segítségét és a Kossuth utca - Alkotmány utca sarkán lakóknak segítve végezte el az utcai növényzet kaszálását.
- A szovjet katonai emlékmű körül kinőtt fásszerű növényzetet és a bokrok alatt felhalmozott szemetet egy környékbeli család vette gondjaiba.

Önkormányzati hírek

Hálás köszönet mindannyiuknak közjavaink szépítéséért, építéséért!

A nyári hónapokban egy fő karbantartói, közterület-fenntartói munkakörben dolgozó munkatársunk volt, aki júliusban szabadságon és betegszabadságon is volt. Ezért be kellett segíteni fűkaszásba, fűnyírásba, sövények és fák gondozásába, kukák ürítésébe. A képviselők közül **Molnár Norbert, Dömsödi Ferenc, Ifjú Béla** kaszáltak és fűvet nyírtak (temető domboldal, Községi ház udvara, Sportpálya és környéke), **Jókai Erika, Molnár Norbert és Rátkai Zoltán** a sövényeket, cserjéket metszették meg a Községi ház udvarán. **Nágl Edina és Nágl Henrik** rendszeresen öntözték a fiatal fákat kútvízzel, saját eszközeik használatával. A növényzet gondozásába **Nágl Csaba és családja** is besegített az iskola előtt (amely egyébként az iskolai karbantartó feladata lenne), a zebra mellett pedig **Tóth Klára és Irénke néni** nyírta meg a sövényt. Gondos tulajdonosok híján az elhanyagolt Kossuth és Dózsa utcai ingatlanok előtti kaszálást **Németh Zoltánnak** köszönhetjük.

Felhívom minden kedves Olvasó figyelmét arra, hogy az érvényben lévő helyi rendeletünk értelmében **az ingatlanok tulajdonosainak vagy bérlőinek feladata a telekhatár és az ingatlan előtt haladó önkormányzati út középvonala között tisztán és rendezetten tartani a közterületet.**

A nyári szünet alatt az óvodai öltöző is megújult: a falak festése, öltözőszekrények felújítása történt meg **Borbély Eszter, Farkas Bence, Kékesi Böbe és Jókai Erika** kezei nyomán. A konyha, konyhai előtér és iroda felújításban részt vett **Puhl Attila és Molnár Norbert** (festés), **Rátkai Zoltán** (vízszerelés és mindenféle karbantartás), minden konyhai dolgozó (mázolás) és **Jókai Erika** (glettelés, festés). Az óvoda udvarát egy hétvégi szélvihar után az óvodai dolgozók, **Nágl Edina, Godzsa Regő és Molnár Norbert** is takarította.

Műszaki segítséget nyújtott júliusban **Junek Károly** (vontatás).

A továbbiakban is rászorulunk az önkéntes segítőkre és nem árt, ha mindenki tudja, hogy a Képviselő-testület nem csak kér, hanem aktívan részt vállal a feladatokból.

Jelenleg nincs karbantartói, közterület-fenntartói feladatkörben alkalmazottunk, ezért nagy segítség számunkra az, ha valaki „örökbefogad” egy kis darab közterületet vagy egy-egy közterületi növényt meglocsol rendszeresen. Az önkéntesség nem ingyen végzett munka, hanem egy felajánlás, támogatás. Minden egyes felajánlott óra, forint, jó szándékú ötlet azt fejezi ki, hogy az önkéntes számára fontos ez a hely, és felelősséget érez az itt élőkért, a környezetért. Vértesszőlő otthonossága, fejlődése és megtartó ereje végső soron mindazok keze munkáján és támogatásán múlik, akik szívükön viselik a település sorsát és amikor meglehetik, együtt indulnak el a hívó szóra.

Dr. Jókai Erika polgármester

Felhívás a játszótér megszerelésére

A játszótéri mászóvár az áttelepítést követően még egy alapos felújításra és festésre vár, enélkül nem fogja megkapni a használati engedélyt. A játszótér további játékelemeinek rendszeres felülvizsgálatára novemberben fog sor kerülni. Az előzetes műszaki felmérés megállapított jónéhány javítható hibát és hiányosságot. Ezeknek a javításához kérünk segítséget a helyi civil szervezetektől és a lakosságtól.

Szeptember 26-án reggel 8 órától közösségi játszótéri munkát szervezünk, amelyhez szükség lesz gépekre, szerszámokra és sok-sok segítő kézre az alábbi feladatokhoz: az összes játékelem, pihenőpadok és a kerítés gépi és kézi csiszolása, festése; mászóvár játékelem lábazatának betonozása; a két nagy játék tetőszerkezetének javítása és festése; a homokos felületek tisztítása és gazolása; az elszáradt és a térfelügyelő kamera útjában lévő faágak visszavágása; valamint egy jó bográcsos ebéd összeállítása a résztvevők részére.

Kérjük, aki szívesen csatlakozik hozzánk, keresse a Képviselőket és egyeztessünk a vállalt feladatokról és a szükséges segédanyagokról. A csiszoláshoz és festéshez anyagot, vágáshoz üzemanyagot, kesztyűket és az ebéd hozzávalóit a Képviselő-testület biztosítja.

Reméljük, hogy szép időben, jó hangulatban egy nagyon látványos eredményt érhetünk el közösen!

Képviselő-testület

Német Nemzetiségi Önkormányzat hírei

Tisztelt Olvasó!

A Vértessboglári Német Nemzetiségi Önkormányzat, híreit, eseményeit olvashatja, a következő sorokban.

Június végén a legjobb németes általános iskolás tanulóknak és az általános iskolás táncsoport tagjainak szerveztünk nyári sátrótábor. A gyerekek 3 napig voltak a vendégeink. Igyekezünk különböző színes programokat, összeállítani nekik.

Ilyen programok voltak többek között: tájház bemutató, hagyományos süti sütés, nosztalgia fotózás, hagyományos borospince bemutatása, tűzoltóság bemutatása, templom bemutatása - természetesen német nyelven is. Továbbá, vetélkedők, bringatúra, csónakázás, pizza készítés, közös szalonnasütés, kézműves foglalkozás, bátorságpróba nem utolsó sorban habpartyt és pancsolás.

Az étkezésről tapasztalt asszonyok gondoskodtak. A színes programok összeállításában fiatalok is részt vettek. Ezúton is köszönjük a szülők és segítő csapat munkáját: **Bauer Jánosnének, Bauer Teréznek, Dömsödi Ferencné, Fábián Imola, Határhegyi Józsefnének, Nágl Csaba, Nágl Fanni, Nágl Jánosnének, Nágl Józsefné, Nágl Róbertné, Nágl Zsanett, Mohácsi Ferencné, Szalók Róbert, Tamásiné Dömsödi Katalin, Szele Petra, Ágoston-Nágl Zoé, Rönkös Dorka, Szele Kálmánné, Tamási József, Terjékné Hadlacski Csilla.**

Vértessboglár Község Önkormányzatával közösen készülünk **október 3-án** a pyrbaumi testvértelepülésünkkel fennálló baráti kapcsolat 35. évfordulójára valamint megemlékezünk a kitelepítés 80. évfordulójára is. A programok között tervezünk egy kiállítást a kitelepítéssel kapcsolatban **Sztányi István** segítségével, valamint lehetőség szerint német nyelvű szentmisével szeretnénk emlékezni.

A délután folyamán pincelátogatásra invitáljuk a vendégeinket. A pyrbaumi barátaink körében még élő, Vértessboglárról elűzött idős emberek vagy leszármazottak is várhatóak a rendezvényen. Egy felhívást is közzétettünk az Interneten, hogy azok, akik már koruknál fogva nem tudnak eljönni személyesen szülőfalujukba, de szívesen beszélnének néhány szót a kiűzetés emlékeiről - az unokáik, rokonaik segítségével készítsenek 1-1 rövid felvételt, amelyen ezekről az emlékekről beszélnek és küldjék el e-mailben a dmboglar@gmail.com címre.

Felhívjuk a borosgazdák figyelmét, hogy **november 14-én** szombaton tervezzük az újbor kóstoló programunkat.

Szele Ákos elnök

Boglarer Weisse Rosen Táncsoport hírei

Élményekben gazdag időszakot tudhat maga mögött táncsoportunk. Június 13-án **Pusztavámra** látogattunk, ahol a **Fejér Vármegyei Német Nemzetiségi Napon** vettünk részt. Bár a tervezett felvonulást sajnos elmosta az eső, azonban a kedvezőtlen időjárás ellenére is remek hangulatban folytatódott a rendezvény.

A nagysátorban megtartott fellépésünk sikeresen lezajlott és ismét megtapasztalhattuk, milyen jó érzés együtt ünnepelni a német nemzetiségi hagyományokat.

Ezeknek a rendezvényeknek külön értéke, hogy olyan ismerősökkel, táncosokkal is találkozhatunk, akikkel év közben csak ritkán, sok esetben kizárólag ezen az alkalmon van lehetőségünk összefutni. Ilyenkor mindig jut idő egy jó beszélgetésre, a régi élmények felelevenítésére és az újabb közös pillanatok megélésére is.

A pusztavámi rendezvény egyben a mi „tanévünk” lezárását is jelentette. Néhány hét jól megérdemelt pihenő után azonban megkezdődtek a próbák. Augusztus 15-én **Akára** kaptunk meghívást, ahol a falunapi program keretében léptünk színpadra. Fellépésünket nagy sikerrel fogadta a közönség. Augusztus 21-én Vértessacsán, a kitelepítés 80. évfordulója alkalmából rendezett megemlékezésen léptünk fel, ezzel mi is hozzájárulhattunk, hogy méltó módon emlékezzünk.





Mindeközben természetesen már javában készültünk az idén **10 éves szüreti rendezvényünk**re is. A kerek évforduló különleges alkalom számunkra, ezért igyekeztünk az ünnepi rendezvényt még emlékezetesebbé és különlegesebbé tenni.

Ezúton is szeretnénk szívből megköszönni támogatóinknak, hogy évről évre számíthatunk rájuk. Különösen jóleső érzés, hogy sokan már felkérés nélkül is azt mondják: „Számíthattok ránk!” Ez a hozzáállás számunkra nagyon sokat jelent és igazán szívmelengető megtapasztalni, hogy munkánkat és hagyományörző tevékenységünket ilyen sokan támogatják.

Fábiánné Nágli Brigitta



Szépkorúak köszöntése



„Szeretet, szerencse, boldogság és béke. Legyen hajlékunk állandó vendége.” – foglalhatnánk össze röviden, amit **Briznanek Erzsébet** születésnapján, június 27-én a mögötte álló évekről mesélt nekünk. Születésének 90. évfordulója alkalmából a miniszterelnöki díszoklevéllel, valamint nagy szeretettel és tisztelettel köszönthettük otthonában Erzsike néni két gyermeke társaságában. Egyórás beszélgetésünk során csupán néhány konkrét, de annál inkább emlékezetes és érzelemdús életeseményt osztott meg velünk.

Erzsi néni férjével 1998-ban, már nyugdíjas korában költözött Nagyváradról Vértesszőlőre. Ezzel férje nagy álma, a saját kert megteremtése vált valóra. Sajnos Ő már néhány éve nem lehet vele. A helyi közösségbe

könnyen beilleszkedtek, bár reformátusként kevesebb hétköznapi kapcsolatot tartottak, de a szomszédságban élőkkel jó kapcsolatot ápoltak. Erzsi néni ma is műveli a konyhakertet (ottjártunkkor 71 fő paradicsomot, sok paprikát és uborkát termesztett) és tyúkot is tart. Egyedül látja el magát és környezetét, amelybe a gyermekei és unokái is besegítenek, valamint igénybe veszi a házi segítségnyújtási szolgáltatást. Kiemelten nagyra becsüli Horváthné Titli Renáta gondoskodását és Juhász Feri bácsi mindennapos baráti telefonhívását. Elbeszéléséből azt szűrhattuk le, hogy az egyszerű, egyenes és beosztással élő embereknek mindene megvan a boldogsághoz még akkor is, ha nincsen félretett vagyonuk vagy nem a legújabb divat szerint vásárolnak, költenek. Az élet bizony sok keserű emléket is ad a megannyi szép mellé, de Erzsike néni a legfontosabbnak a családi békét, megértést és a törődés fontosságát emelte ki. Két gyermeke, két unokája és két dédunokája mellett mi is kívánunk Neki további jó egészséget, békés és boldog mindennapokat, erőt és jókedvet az előtte álló évekhez!

Kilencvenöt év mérhetetlenül hosszú idő, egy egész korszak, amelyet **Bárdos Imréné Kati néni** méltósággal, hittel és csendes helytállással járt végig. Amikor 1931. augusztus 19-én Vértesszőlőn meglátta a napvilágot egy tizenegy gyermekes családban, még egy egészen más világ fogadta. A próbákkal teli évtizedek és a gyermekkor veszteségei korán megtanították az összetartozás, az alázat és a gondoskodás valódi értékére. Férjével, Imre bácsival szerető otthon teremtettek, és két gyermeket neveltek fel. Bár a sors huszonkét évvel ezelőtt elszólította mellőle hűséges társát, Kati néni életének alapjai változatlanok maradtak: a hit és a család. Egész életét a templom csendje, a közösség ereje és a másokért való önzetlen munka határozta meg. Soha nem hátrált meg: fáradhatatlanul helytállt, amikor férje három műszakban dolgozott, támasza volt idős édesanyjának, és segítő kezet nyújtott a legnehezebb időkben, betegségek közepette lánya családjának is. Ma, a csákvári Szent Vince Katolikus Otthon falai között, Kati néni mozdulatai lelassultak. Gondolatai egyre többször térnek vissza a



kezdetekhez, a szülők és nagyszülők régmúlt világához, a jelen valósága pedig már csak egy-egy értékes, törekeny pillanatra nyílik meg előtte. Ám ezek a tiszta pillanatok felbecsülhetetlenek. Gyermekei, unokái és dédunokái ma is e ritka pillanatokért, az egykori rendíthetetlen erő, magabiztosság és derű villanásaiért lépik át az Otthon küszöbét. Kilencvenöt év küzdelme, hite és szeretete nem múlt el nyomtalanul – ott él a gyermekeiben, az unokáiban és mindazokban, akik tisztelik őt. Isten áldja meg Kati néni békességgel, megnyugvással és szerető gondoskodással!

Boglárka Óvoda hírei

A nyár idén is olyan érzés volt számunkra, mintha egy szempillantás alatt véget ért volna, és a ballagóink búcsúztatása után hirtelen itt állunk a nevelési év kezdetén, és várjuk az új kis boglárkákat, az új óvodásainkat, akik az őszi folyamán szépen sorba lépnek óvodánk kapuin, és ezzel új korszak nyílik az ő, és családjuk életében. Az idei évben azonban nem csak őket üdvözölhetjük intézményünkben az év kezdetén, hisz **új óvónéni csatlakozott csapatunkba! Kocsis Zsuzsa Ilona** személyében egy majdnem három évtizedes pedagógusi tapasztalattal rendelkező, kedves, nyitott kolleginával bővült csapatunk, kívánjuk, hogy örömet lelje a közös munka során óvodánkban, és ezúton is örömmel köszöntjük őt csapatunkban!

Ám nem csak személyi feltételeinkben történt változás az elmúlt hónapokban! A tavaszi időszak felújítási munkálatainak eredményeként óvodánk udvara megújulva, új játékokkal várja gyermekeinket, így szerettük volna, ha belső tereinkben is megújulunk. A nyári ügyeleti időszak, illetve zárva tartás során **Vértesszőlő Község Önkormányzata és az óvoda dolgozói** a főzőkonyha teljes területén elvégezték a tisztasági festést, továbbá kifestették az óvodások öltözőhelyiségét és a mosdót is, melyekben külön köszönjük **Puhl Attila** és **Molnár Norbert** segítségét!

Mint azt sokan tudják, óvodánk épülete nem erre a funkcióra épült sok-sok évtizeddel ezelőtt, így az elmúlt években stabilan megnövekedett gyermeklétszám a rengeteg örömen felül néhány kihívást is hozott a mindennapokba. Ilyen például az öltöző helyiség mérete, ami az öltözőszekrények esetében sokszor kényelmetlen kompromisszumokra kényszerített bennünket a mindennapok során. Köszönjük, hogy ebben is mindig türelmesek és megértőek voltak a hozzánk járó családok, de reményeink szerint ez a helyzet mostantól egyszerűbbé válik! Köszönjük Farkas Bencének, hogy az ovis szekrények átalakításával, illetve a szükséges alapanyagok felajánlásával növelte azok kapacitását, valamint szeretnénk kifejezni hálánkat **Dr. Jókai Erika polgármester asszonynak**, hogy biztosította ehhez a faanyagot.

Bízunk benne, hogy az elmúlt évek folyamán, Önkormányzat Képviselőtestülete, és számtalan kedves önkéntes segítő támogatásával megvalósult fejlesztés örömet okoz majd minden gyermeknek, családnak örömeire és kényelmére szolgál majd! Továbbá bízunk abban is, hogy ez a jó szokás, miszerint közösen teszünk a minket körülvevő környezetünkért a jövőben is megmarad, sőt, számtalan tervünk van még a jövőre, így bízunk benne, hogy egyre többen csatlakoznak majd hozzánk ezekben a munkálatokban!

Így hát az új nevelési évhez szeretnénk sok örömet és szép pillanatot kívánni minden gyermeknek, szülőnek, családnak és persze az óvoda összes elhivatott, kivételes dolgozójának! És reméljük, hogy minél több „nem óvodás családdal” is találkozhatunk majd az elkövetkező települési eseményeken!

Borbély Eszter óvodavezető

Tisztelt Étkezők és Tisztelt Lakosok!

2026. július hónapban megtörtént a konyha tisztasági meszelése, a csövek és bútorok lefestése és az irodám vakolása, meszelése, illetve a konyhához tartozó helyiségek javítása. Köszönetet mondok mindazoknak, akik akár a kétkezi munkájukkal, támogatásukkal, az étkezésre való beíratásnál a segítségünkre voltak: **Jókai Erika polgármesternek, Molnár Norbert alpolgármesternek, a Képviselő Testület további tagjainak, Puhl Attilának, a konyhai dolgozóknak, Rátkai Zoltánnak, Smalkovics Gábornak, Borbély Eszternek és párjának Farkas Bencének, az iskola munkatársainak.**

A sütő javítása megtörtént, köszönjük az ezzel kapcsolatos támogatást ebben a nehéz gazdasági helyzetben.

Kérjük az Olvasókat, hogy amennyiben a főzőkonyhával kapcsolatban kérdésük vagy véleményük van a vertesszolo.ovoda@gmail.com e-mailen tegyék meg, ezzel is segítve munkánkat.

További jó együttműködés reményében kívánok mindenkinek sikeres tanévet!

Frész Judit élelmészvezető

Család- és Gyermejjóléti Szolgálat hírei

Tisztelt Vértesszőlő Lakosok!

Szeretnénk Önöket tájékoztatni a csákvári Család- és Gyermejjóléti Szolgálat módosított ügyfélfogadási rendjéről és az igénybe vehető szolgáltatásainkról.

Elérhetőségeink: Gondozási Központ és Idősek Otthona Család- és Gyermejjóléti Szolgálat (8083 Csákvár, Szent István u. 13.), 22/877-976, 30/225-8578 (hétköznapi, munkaidőben hívható telefonszámok) csakvarcss@gmail.com

Családsegítő munkatársunk Vértesszőlőn: **Tóth Péter**

Ügyfélfogadás Csákváron: Hétfő: 8-12 óráig és 13- 16 óráig

Szerda: 13- 17 óráig

Csütörtök: 8-12 óráig

(helye: Csákvár, Szent István u. 13. – bejárat: a Csákvár, Szilárd Gy. u. 3. szám felől)

Ügyfélfogadás Vértesszőlőn: Kedd: 14:30-15:30 óráig (helye: Vértesszőlő Községi Színtér és Könyvtár, Információs és Községi Hely (8085 Vértesszőlő, Alkotmány u. 7.)

Szolgáltatásaink közül néhány fontosabbat emelnénk ki:

- tájékoztatást nyújtunk a gyermeki jogokról és a gyermek fejlődését biztosító támogatásokról,
- segítjük a pénzbeli, természetbeni ellátásokhoz, továbbá a szociális szolgáltatásokhoz való hozzájutást,
- segítjük a hivatalos ügyek intézését (pl. : családtámogatási ellátások, nyugellátások, megváltozott munkaképességű személyek ellátásának igénylésével; kérelmek megírásával stb.),
- szabadidős programokat szervezünk,
- működtetjük a veszélyeztetettséget észlelő és jelző rendszert (gyermekek és felnőttek vonatkozásában egyaránt),
- feltárjuk a gyermek veszélyeztetettségét előidéző okokat, és ezek megoldására javaslatot készítünk,
- szükség esetén segítjük, támogatjuk a válsághelyzetben lévő várandós anyát,
- biztosítjuk a szociális segítő munkát, amivel igyekszünk elősegíteni a gyermek problémáinak rendezését, a családban jelentkező működési zavarok ellensúlyozását,
- elősegítjük a családi konfliktusok megoldását, különösen a válás, a gyermekelhelyezés és a kapcsolattartás esetében,
- közvetítjük a más személy, illetve szervezet által nyújtott szolgáltatásokat, ellátásokat,
- ételmezt-, ruha- és bútordományokat közvetítünk,
- igény szerint vértesszőlő lakosok számára is biztosítjuk az ingyenes pszichológiai és jogi tanácsadást (Csákváron)

A **pszichológiai tanácsadás** igénybevételéhez előzetes időpont-egyeztetés szükséges (a fenti elérhetőségek valamelyikén)! A pszichológiai tanácsadást gyermekek és felnőttek egyaránt igénybe vehetik.

Pszichológiai tanácsadás időpontja: Kéthetente hétfő: 13:30- 18:30, Csütörtök: 9-17 óráig

Pszichológiai tanácsadók: **Kaufmann Anikó** (elsősorban gyermekek ellátása) és Izmini Iringó (felnőttek ellátása)

Jogi tanácsadás időpontja: szerda: 15 -16 óráig (a jogi tanácsadást dr. Halász dr. Metlágel Ágnes végzi)

A vértesszőlő lakosok is valamennyi szolgáltatásunkat ingyenesen vehetik igénybe!

Ha segítségre van szüksége, és/vagy szolgáltatásaink felkeltették az érdeklődését, a fenti elérhetőségeinken veheti fel szolgálatunkkal a kapcsolatot.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a jelzőrendszer működtetése is szolgálatunk feladata. Jelzést bármely állampolgár is tehet. Ezért kérjük, hogy akkor is lépjen velünk kapcsolatba, és tegye meg állampolgári jelzését, ha segítségre szoruló vértesszőlő lakosról (legyen az gyermek vagy felnőtt) van tudomása.

Tájékoztatjuk továbbá Önöket, hogy nyitvatartási időn túl felmerülő krízishelyzetekben a telefonos készenléti szolgálathoz fordulhatnak, mely telefonos tanácsadást és tájékoztatást nyújt.

Elérhetősége a következő: 06-20-430-7990

(A telefonos készenléti szolgálatot a bicskei Család- és Gyermekjóléti Központ működteti.)



Vértesboglári Községi Színtér Hírei

Sűrű és élményekkel teli nyarat tudhat maga mögött a Vértesboglár Kultúrház.

Augusztus 28-án immár negyedik alkalommal telt meg élettel a **IV. Meseünnep**, ahol a kis felfedezők hét mesebeli állomást bejárva, próbákat teljesítve kalandozhattak a Vértes varázslatos lakóival. A program-szervezés mellett a háttér munka is gőzerővel zajlott: intézményünk egy igen alapos és minden részletre kiterjedő szakmai auditon esett át. A felülvizsgálat sikeresen és rendben lezajlott, így magabiztosan pályá-

zunk a **Minősített Községi Színtér** Címre, amelyhez az auditortól is rengeteg hasznos szakmai tanácsot és ötletet kaptunk.

A nyári pörgés után az ősz is tartogat izgalmakat! Nagy örömmel jelentjük, hogy a Nemzeti Művelődési Intézet (NMI) támogatásával, **„A Szakkör”** program keretein belül ősszel ismét elindul a **bútorfestés** szakkörünk.

Köszönjük a lakosság és civil partnereink egész nyaras támogató hozzáállását és türelmét, az őszi foglalkozásokra pedig minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Jersey Dia művelődésszervező



Madárbarátok Hírei

Idén március 17-én érkezett vissza a „golyánk”. Immár harmadik éve választotta településünket a Szlovákiában gyűrűzött madár. A második golya március 30-án jelent meg. Ő gyűrű nélküli volt. Párba álltak, ám ezután érdekes fejlemény történt. A horgászto mögötti réten május 8-án egy fémgyűrűs madarat sikerült megfigyelnünk, amelyről két héttel később kiderült, hogy ő a boglári fészek másik lakója. Tehát párcsere történt: a szlovákiai madár a 2022-ben Nádasdladányban jelölt golyával folytatta a „családalapítást”.

A fészek alatti tojáshéjakból arra következtethetünk, hogy a fiókák május 16. körül kelhettek ki. Ezután többen izgalommal figyeltük, hány kiscigolya van. Hamarosan kiderült, hogy négy utód növekszik a templom előtti fészekben. Szerencsére most egyet sem löktek ki a szülők, így július 6-án mindegyiket meg tudta gyűrűzni Szalai Gábor, a Pro Vértes munkatársa. Az eseményen közel hetvenen vettek részt, és a gyerekek nevet is adtak a fiatal madaraknak. Így repült ki sikeresen Pehely, Tollas Barack, Napsugár és Cuki Szellő.

Az idei évben történt meg először az is, hogy Vértesbogláron jelölt madarokról érkezett hír: július 29-én mind a négy ifjonc gyűrűszámát sikerült leolvasni a falutól légvonalban 18 km-re a tatabányai Farkas-tavaknál. Pehely és Napsugár néhány nap múlva ismét szem elé került ugyanott. Reméljük, hogy a legközelebbi híreket Afrikából kapjuk róluk.

Novembertől ismét várunk majd minden érdeklődőt a Községi ház udvarán tartandó téli etető- és gyűrűző programjainkra. A pontos dátumokat a Vértesboglár Facebook csoportban fogjuk hirdetni.



Godzsa Anikó és Kirtyán Tamás

Meghívó: 80 - 35

2026. október 3.

**Megemlékezés a vértesboglári német lakosság kitelepítésének 80. évfordulóján,
valamint ünnepi rendezvény****a Pyrbaum - Vértesboglár testvértelepülési kapcsolat fennállásának 35. évfordulóján**

Vértesboglár Község Önkormányzata és a Vértesboglári Német Nemzetiségi Önkormányzat szeretettel meghív minden érdeklődőt 2026. október 3-án tartandó megemlékezésünkre és rendezvényünkre.

Együtt emlékezünk múltunkra és ünnepeljük közösségünk összetartozását,
valamint testvértelepülési kapcsolatainkat.

Délelőtti program: Kitelepítési megemlékezés

- 10:00 – Megnyitó és kiállítás a Tájháznál - Német Nemzetiségi Önkormányzat
Helyszín: Tájház (állófogadás)
- 11:00 – Tűzoltószerter látogatása, majd kiállítás megnyitó a Községi házban - Vértesboglár Község Önkormányzata
Séta a Tájházból a Szerterhez, onnan a Községi házba
- 12:00 – Ünnepi szentmise és megemlékezés a templomban
 - Emlékező beszédet mond: Szelle Ákos
 - Közreműködik: az iskola énekkara Illés Richárd vezetésével, szaval Igar Péter
 - Koszorúzás az emlékműnél
- 13:00 – Kötetlen pincelátogatás a Kálvária-dombi pincéknél
Borkóstoló a helyi gazdák pincéinél, szendvicsebéd, sütemények és kávé

Délutáni program: Testvértelepülési ünnepség és önkormányzati kitüntetések átadása

- 16:30 – Délutáni ünnepség megnyitója
 - Óvodások és iskolások táncműsora
 - Korábbi kitüntettek méltatása, az idei önkormányzati kitüntetések átadása
 - Testvértelepülési jubileumi megemlékezés és emléktárgyak átadása
 - Felnőtt tánccsoport fellépése
- 18:00 – Ünnepi vacsora
- 19:00 – Élőzene és mulatság a Die Eber Kapelle zenekarral



A Vértesboglári Önkormányzat lapja.

Felelős kiadó: **Vértesboglár Község Képviselő-testülete** Felelős szerkesztő: **Jókai Erika**